2

Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                       КАРАР

от_________                                                                                                     №______

Об установлении на 2026 год стоимости пополнения единого месячного социального проездного билета и единого месячного детского социального проездного билета
В соответствии с Законом Республики Татарстан от 19 декабря 2008 года                   № 123-ЗРТ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Татарстан отдельными государственными полномочиями в сфере обеспечения равной доступности услуг общественного транспорта на территории Республики Татарстан для отдельных категорий граждан» Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:
1. Установить на 2026 год:

стоимость пополнения единого месячного социального проездного билета в размере 656 рублей;
стоимость пополнения единого месячного детского социального проездного билета в размере 400 рублей.
2. Признать утратившим силу постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.12.2024 № 1120 «Об установлении на 2025 год стоимости пополнения единого месячного социального проездного билета и единого месячного детского социального проездного билета».

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января            2026 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан.
Премьер-министр

Республики Татарстан